
Protokoll 
 

4. Offene Deutsche Meisterschaft Apnoetauchen 
2. Offene Deutsche Masters-Meisterschaft Apnoetauchen 

 

18. / 19. März 2023 
 

Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. 
Ausrichter:    1. Chemnitzer Tauchvereins e.V. 

    mit Unterstützung des Landestauchsportverband Sachsen e.V. 
 

 

 
18.03.202 
Schwimmhalle Sportforum 
Reichenhainer Str. 154, 09125 Chemnitz 

19.03.2023 
Schwimmhalle Gablenz 

Augustusburger Str. 197, 09127 Chemnitz 
 



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 210,45 m 210,45 m white NR
2 Josefine Fischer GER SC DHfK Leipzig e.V. 175,00 m 175,00 m white
3 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.V  150,75 m 150,75 m white
4 Johanna Hübner GER TC Wiesbaden e.V. 139,28 m 139,28 m white

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

Senior

- Ergebnisliste -
Damen

National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 210,45 m 210,45 m white NR
2 Josefine Fischer GER SC DHfK Leipzig e.V. 175,00 m 175,00 m white
3 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.V  150,75 m 150,75 m white
4 Melinda Bajai HUN TC Wiesbaden e.V. 146,00 m 146,00 m white
5 Johanna Hübner GER TC Wiesbaden e.V. 139,28 m 139,28 m white
6 Fang Kong CHN Tauchsport-Club Berlin e.V. 137,30 m 137,30 m white

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

Senior

- Ergebnisliste -
Damen

International

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 179,50 m 179,50 m white
2 Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 177,70 m 177,70 m white
3 Franz Schönborn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 168,50 m -3,00 m 165,50 m yellow bei Start Wand nicht berührt
4 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 132,40 m 132,40 m white
5 Anton Martel GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e. 107,05 m 107,05 m white
6 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e. 99,70 m 99,70 m white
7 Simon Venediger GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 83,10 m 83,10 m white

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

Senior

- Ergebnisliste -
Herren

National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Birgit Wesemann GER DUC Hamburg 113,62 m 113,62 m white
2 Eva Hinz GER TSG Porz 1962 e.V. 101,60 m 101,60 m white

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

Master

- Ergebnisliste -
Damen

National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Michael Werner GER TC Leverkusen e.V. 109,30 m 109,30 m white NR (65+)
2 Hans-Jürgen Lenzen GER 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. 100,00 m 100,00 m white NR (60+)

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

Master

- Ergebnisliste -
Herren

National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
- Victoria Oehme GER 1.Chemnitzer Tauchverein e 00:00,000 min 00:00,000 min DNS DNS

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

100m Speed Apnea (2x50)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Fang Kong CHN Tauchsport-Club Berlin e.V. 01:09,290 min 01:09,290 min white
- Victoria Oehme GER 1.Chemnitzer Tauchverein e 00:00,000 min DNS DNS

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

100m Speed Apnea (2x50)
- Ergebnisliste -

Damen
International

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Emil Lorenz GER 1.Chemnitzer Tauchverein e 00:41,090 min 00:00,000 min 00:41,090 min white NR Junior
2 Fernando Íscar Rüland GER TSC Tümmler Düsseldorf e. 00:54,525 min 00:54,525 min white
3 Fenris Hempel GER 1.Chemnitzer Tauchverein e 00:55,815 min 00:55,815 min white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

100m Speed Apnea (2x50)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
- Eva Hinz GER TSG Porz 1962 e.V. 01:32,245 min 00:00,000 min 00:00,000 min red DQ

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

100m Speed Apnea (2x50)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Josefine Fischer GER SC DHfK Leipzig e.V. 151,40 m 151,40 m white
2 Johanna Hübner GER TC Wiesbaden e.V. 143,70 m 143,70 m white
3 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.  130,50 m 130,50 m white
4 Darleen Ertelt GER TSG Porz 1962 e.V. 77,90 m 77,90 m white
- Anna Pischulti GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 148,60 m 0,00 m red DQ BO

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Josefine Fischer GER SC DHfK Leipzig e.V. 151,40 m 151,40 m white
2 Johanna Hübner GER TC Wiesbaden e.V. 143,70 m 143,70 m white
3 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.  130,50 m 130,50 m white
4 Melinda Bajai HUN TC Wiesbaden e.V. 100,00 m 100,00 m white
5 Darleen Ertelt GER TSG Porz 1962 e.V. 77,90 m 77,90 m white
- Anna Pischulti GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 148,60 m 0,00 m red DQ BO

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Damen
International

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 200,00 m 200,00 m white
2 Fynn Neb GER TC Wiesbaden e.V. 182,00 m 182,00 m white
3 Christian Rausch GER Tauchclub Ratisbona e.V. 144,90 m 144,90 m white
4 Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 127,40 m 127,40 m white
5 Mike Börner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 113,40 m 113,40 m white
6 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 108,50 m 108,50 m white
7 Alexander Stotkiewitz GER TC Uni Stuttgart Manatees e.V. 107,20 m 107,20 m white
8 Carlos Krämer GER VDST-Direktmitglied 105,40 m 105,40 m white
9 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e 96,00 m 96,00 m white
10 Philipp Holz GER DUC Hamburg 75,60 m 75,60 m white
11 Markus Böhm GER STV Limbach-Oberfrohna e.V. 64,50 m 64,50 m white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 200,00 m 200,00 m white
2 Fynn Neb GER TC Wiesbaden e.V. 182,00 m 182,00 m white
3 Christian Rausch GER Tauchclub Ratisbona e.V. 144,90 m 144,90 m white
4 Anton de Wet RSA DUC Hamburg 129,90 m 129,90 m white
5 Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 127,40 m 127,40 m white
6 Mike Börner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 113,40 m 113,40 m white
7 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 108,50 m 108,50 m white
8 Alexander Stotkiewitz GER TC Uni Stuttgart Manatees e.V. 107,20 m 107,20 m white
9 Carlos Krämer GER VDST-Direktmitglied 105,40 m 105,40 m white
10 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e 96,00 m 96,00 m white
11 Philipp Holz GER DUC Hamburg 75,60 m 75,60 m white
12 Markus Böhm GER STV Limbach-Oberfrohna e.V. 64,50 m 64,50 m white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Herren
International

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Birgit Wesemann GER DUC Hamburg 117,50 m 117,50 m white NR (55+)
2 Ute Weinrich GER SSF Bonn 116,90 m 116,90 m white NR (60+)
3 Olga Galusova GER Tauchclub Ratisbona e.V. 62,00 m 62,00 m white

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Frank Beyer GER 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. 100,00 m 100,00 m white
2 Robert B. Krause GER DUC Hamburg 68,50 m 68,50 m white

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 06:34,530 min 06:34,530 min white NR (50+)

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

8x50m Speed-Endurance (8x50)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Yuliia Chumak UKR Aqualeader Kyiv 04:32,000 min 04:32,000 min white NR UKR
2 Halyna Zhuravel UKR Aqualeader Kyiv 04:58,745 min 04:58,745 min white
3 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 06:34,530 min 06:34,530 min white NR (50+)
4 Fang Kong CHN Tauchsport-Club Berlin e.V. 06:59,950 min 06:59,950 min white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

8x50m Speed-Endurance (8x50)
- Ergebnisliste -

Damen
International

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Fernando Íscar Rüland GER TSC Tümmler Düsseldorf e.V. 06:41,965 min 06:41,965 min white
2 Emil Lorenz GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 07:08,435 min 07:08,435 min white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

8x50m Speed-Endurance (8x50)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Birgit Wesemann GER DUC Hamburg 09:55,650 min 09:55,650 min white NR (55+)

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

8x50m Speed-Endurance (8x50)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Strafe Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Michael Werner GER TC Leverkusen e.V. 08:50,550 min 08:50,550 min white

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

8x50m Speed-Endurance (8x50)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 18.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 06:46,030 min 06:46,030 min white
2 Josefine Fischer GER SC DHfK Leipzig e.V. 05:29,215 min 05:29,215 min white
3 Johanna Hübner GER TC Wiesbaden e.V. 05:11,380 min 05:11,380 min white
4 Anna Pischulti GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 04:46,075 min 04:46,075 min white
5 Juliane Stein GER Tauchsportclub Weimar e.V. 04:27,540 min 04:27,540 min white
6 Darleen Ertelt GER TSG Porz 1962 e.V. 04:01,375 min 04:01,375 min white

Senior

- Ergebnisliste -

Deutsche Meisterschaft 2023

Statik (STA)

Damen
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Christian Rausch GER Tauchclub Ratisbona e.V. 06:09,825 min 06:09,825 min white
2 Fernando Íscar Rüland GER TSC Tümmler Düsseldorf e.V. 06:01,605 min 06:01,605 min white
3 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 04:53,910 min 04:53,910 min white
4 Alexander Stotkiewitz GER TC Uni Stuttgart Manatees e.V. 04:42,270 min 04:42,270 min white
5 Simon Venediger GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 04:33,300 min 04:33,300 min white
6 Philipp Holz GER DUC Hamburg 04:28,680 min 04:28,680 min white
7 Markus Böhm GER STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:21,105 min 04:21,105 min white
8 Mike Börner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 04:10,425 min 04:10,425 min white
9 Fenris Hempel GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:55,305 min 03:55,305 min white

10 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e. 03:50,260 min 03:50,260 min white
11 Carlos Krämer GER VDST-Direktmitglied 03:03,005 min 03:03,005 min white
- Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 06:41,570 min 00:00,000 min red DQ BO
- Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 00:00,000 min DNS DNS

Senior

- Ergebnisliste -

Deutsche Meisterschaft 2023

Statik (STA)

Herren
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Christian Rausch GER Tauchclub Ratisbona e.V. 06:09,825 min 06:09,825 min white
2 Fernando Íscar Rüland GER TSC Tümmler Düsseldorf e.V. 06:01,605 min 06:01,605 min white
3 Anton de Wet RSA DUC Hamburg 05:24,695 min 05:24,695 min white
4 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 04:53,910 min 04:53,910 min white
5 Alexander Stotkiewitz GER TC Uni Stuttgart Manatees e.V. 04:42,270 min 04:42,270 min white
6 Simon Venediger GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 04:33,300 min 04:33,300 min white
7 Philipp Holz GER DUC Hamburg 04:28,680 min 04:28,680 min white
8 Markus Böhm GER STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:21,105 min 04:21,105 min white
9 Mike Börner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 04:10,425 min 04:10,425 min white

10 Fenris Hempel GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:55,305 min 03:55,305 min white
11 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e. 03:50,260 min 03:50,260 min white
12 Carlos Krämer GER VDST-Direktmitglied 03:03,005 min 03:03,005 min white
- Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 06:41,570 min 00:00,000 min red DQ BO
- Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 00:00,000 min DNS DNS

Senior

- Ergebnisliste -

Deutsche Meisterschaft 2023

Statik (STA)

Herren
International

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Birgit Wesemann GER DUC Hamburg 05:18,300 min 05:18,300 min white NR (55+)
2 Ute Weinrich GER SSF Bonn 04:32,195 min 04:32,195 min white
3 Eva Hinz GER TSG Porz 1962 e.V. 04:27,955 min 04:27,955 min white
4 Olga Galusova GER Tauchclub Ratisbona e.V. 04:08,240 min 04:08,240 min white

Master

- Ergebnisliste -

Deutsche Meisterschaft 2023

Statik (STA)

Damen
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Zeit Finale Zeit Karte Bemerkung
1 Hans-Jürgen Lenzen GER 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. 04:31,900 min 04:31,900 min white NR (60+)
2 Frank Beyer GER 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. 04:02,500 min 04:02,500 min white NR (55+)
- Michael Werner GER TC Leverkusen e.V. 06:04,090 min 00:00,000 min red DQ BO

Master

- Ergebnisliste -

Deutsche Meisterschaft 2023

Statik (STA)

Herren
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 125,00 m 125,00 m white
2 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.  100,00 m 100,00 m white
3 Anna Pischulti GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 95,50 m 95,50 m white
4 Juliane Stein GER Tauchsportclub Weimar e.V. 76,45 m 76,45 m white
5 Darleen Ertelt GER TSG Porz 1962 e.V. 65,50 m 65,50 m white

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Heike Schwerdtner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 125,00 m 125,00 m white
2 Melinda Bajai HUN TC Wiesbaden e.V. 104,70 m 104,70 m white
3 Lulu-Luise Stahlberg GER Tauch- und Apnoeclub Club UniDive e.  100,00 m 100,00 m white
4 Anna Pischulti GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 95,50 m 95,50 m white
5 Juliane Stein GER Tauchsportclub Weimar e.V. 76,45 m 76,45 m white
6 Darleen Ertelt GER TSG Porz 1962 e.V. 65,50 m 65,50 m white
- Fang Kong CHN Tauchsport-Club Berlin e.V. 100,60 m 0,00 m red DQ BO

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)
- Ergebnisliste -

Damen
International

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Klaus Kasten GER Tauchclub Ratisbona e.V. 156,90 m 156,90 m white

2 Fynn Neb GER TC Wiesbaden e.V. 137,50 m 137,50 m white

3 Fernando Íscar Rüland GER TSC Tümmler Düsseldorf e.V. 129,70 m 129,70 m white

4 Mike Börner GER Tauchclub Ratisbona e.V. 120,00 m 120,00 m white

5 Anton Martel GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e 105,60 m 105,60 m white

6 Carlos Krämer GER VDST-Direktmitglied 101,40 m 101,40 m white

7 Christian Rausch GER Tauchclub Ratisbona e.V. 99,40 m 99,40 m white

8 Anatoli Plahotny GER Tauchclub Ratisbona e.V. 85,00 m 85,00 m white

9 Evgenij Ivcenko GER Tauchclub Allianz der Wasserfreunde e 80,00 m 80,00 m white

10 Simon Venediger GER 1.Chemnitzer Tauchverein e.V. 55,70 m 55,70 m white

- Franz Schönborn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 113,00 m 0,00 m red DQ SP

- Leander Modersohn GER Tauchsport-Club Berlin e.V. 0,00 m 0,00 m DNS DNS

Senior

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Birgit Wesemann GER DUC Hamburg 96,00 m 96,00 m white
2 Ute Weinrich GER SSF Bonn 86,00 m 86,00 m white
3 Eva Hinz GER TSG Porz 1962 e.V. 69,00 m 69,00 m white
4 Olga Galusova GER Tauchclub Ratisbona e.V. 68,90 m 68,90 m white

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)
- Ergebnisliste -

Damen
National

Chemnitz, 19.03.2023



# Name Nationalität Verein Erreichte Weite Strafe Finale Weite Karte Bemerkung
1 Joachim Schneider GER VDST-Direktmitglied 129,30 m 129,30 m white
2 Hans-Jürgen Lenzen GER 1. Uelzer Tauchvereinigung e.V. 79,40 m 79,40 m white
- Michael Werner GER TC Leverkusen e.V. 0,00 m 0,00 m DNS DNS

Master

Deutsche Meisterschaft 2023

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)
- Ergebnisliste -

Herren
National

Chemnitz, 19.03.2023
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